20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 12 de Junho de 2019.
PORTARIA Nº 037-R, DE 11 DE
JUNHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 46, alínea
“o” da Lei nº 3043, de 31 de
dezembro de 1975, e tendo em
vista o que consta do processo nº
85338508/2019/SESA, e ainda,

CONSIDERANDO

A Portaria SECONT Nº 294-S, de 14
de dezembro de 2017, que publicou
o Relatório Resumido de Atividades
e Rotinas do Sistema de Saúde
Pública;

RESOLVE

Art.1º IMPLANTAR a Norma
de Procedimento SSP Nº 018 -
PROCESSO INTERNO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO - EMERGENCIAL -
Versão 01.

Art.2º A Norma de Procedimento
está disponibilizada na íntegra no
endereço na página eletrônica da
Secretaria de Estadual de Saúde
(www.saude.es.gov.br) e na página
eletrônica da Secretaria de Estado
de Controle e Transparência (www.
secont.es.gov.br).

Art.3º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado.

Vitória 11 de junho de 2019

NÉSIO FERNANDES DE
MEDEIROS JÚNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 495127

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 0169/2015

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA - GLOB0
DEDETIZADORA E SERVIÇOS
LTDA-ME.
OBJETO - Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato original pelo
período de 12 (doze) meses a partir
de 16/07/2019, passando a vigorar
de acordo com o anexo I do Aditivo.
VALOR - mensal previsto será de
R$ 725,05 (setecentos e vinte e
cinco reais e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA -
11/06/2019

PROCESSO N.º67462871/2014

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

KÁTIA IEDA COSSETTI
Diretora Geral do HESVV
(Respondendo)

Protocolo 494763

RESUMO DO 7º TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO N.º 9004/2016

ENTIDADES CONVENENTES
-7º Termo Aditivo ao Convênio nº
9004/2016 que entre si celebram
o Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado
da Saúde e o Hospital Evangélico

de Cachoeiro de Itapemirim/HECI.

1.1 - O presente Termo Aditivo tem
por objeto (a) prorrogar o período
de vigência até 30/11/2019; (b)
incorporar a Portaria Ministerial
nº 3389, de 19/10/2018; (c)
readequar as metas e ampliar a
quantidade de procedimentos; e
(d) acrescer o valor financeiro
em R$ 13.863.131,55 (treze
milhões, oitocentos e sessenta e
três mil, cento e trinta e um reais
e cinquenta e cinco centavos),
conforme Documento Descritivo
em anexo.
1.2 - O período de execução do
objeto pactuado no 7º Termo
Aditivo ao Convênio 9004/2016
corresponderá ao prazo de vigência
do Documento Descritivo, ou
seja, para as competências de
junho/2019 a Agosto/2019.
1.3 - Os últimos 03 (três)
meses de vigência do Convênio
corresponderão ao prazo de
apresentação e análise de
prestação de contas e repasse da
parcela equivalente à avaliação do
desempenho.
DATA DA ASSINATURA -
11/06/2019

RG SECONT Nº 160038
PROCESSO Nº74478818

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da
Assistência em Saúde

Protocolo 495128

Hospitais

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº

0711/2018

O Hospital Estadual Pedro Fontes
torna público que fará Adesão
a Ata de Registro de Preços n.º
0711/2018 da NEACD/SESA-
para aquisição de material de
medicamentos  (enoxaparina
sódica 40mg/0,4ml)
Empresa: EXFARMA LTDA.
Valor - R$ 18.372,00

Cariacica, 12 de Junho de 2019.

Anderson Barbosa de Oliveira
Diretor Geral/HEPF

Protocolo 494842

CONTRATANTE: HOSPITAL DR.
ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

RESUMO DA ORDEM  DE
FORNECIMENTO Nº 364/2019
REF. ATA CENTRALIZADA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº
0120/2019

PREGÃO SESA Nº 665/2018
Proc. Lic. SESA Nº 83679146
Proc. De Pag. Nº 85242187

CONTRATADA: GOLDEN FARM
DISTRIBUIDORA LTDA.
OBJETO: Medicamento
1ª PARCELA - Lote 01 -
Bromoprida 5 Mg/Ml, Amp. 2 Ml
Marca: União Química, Quant.
15.000 Amp, V. Unit. R$ 1,2732,-
Valor Total da AFM R$ 19.098,00
(Dezenove Mil e Noventa e Oito

Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
Elemento de Despesa 339030,
fonte 104.

São Mateus, 11/06/2019
Vanete Miguel Timóteo

Diretora Geral/HRAS
Protocolo 494873

CONTRATANTE: HOSPITAL DR.
ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

RESUMO DA ORDEM  DE
FORNECIMENTO Nº 365/2019
REF. ATA CENTRALIZADA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº
540/2018

PREGÃO SESA Nº 357/2018
Proc. Lic. SESA Nº 82413797
Proc. De Pag. Nº 83201149

CONTRATADA: FRESENIUS
KABI BRASIL LTDA.
OBJETO: Medicamento
3ª PARCELA - Lote 01 -
Ciprofloxacino, Cloridrato 2 Mg/Ml,
Bolsa/Frasco sistema fechado 100
Ml, Marca: Fresenius, Quant. 8.000
Bol/Frs, V. Unit. R$ 19,40,- Valor
Total da AFM R$ 155.200,00
(Cento e Cinquenta e Cinco Mil e
Duzentos Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
Elemento de Despesa 339030,
fonte 104.

São Mateus, 11/06/2019
Vanete Miguel Timóteo

Diretora Geral/HRAS
Protocolo 494875

  Hospital Estadual Infantil
Nossa Senhora da Glória

Resumo de Notas de Empenho
referente à Ata de Registro de
Preços.
Ata de Registro de Preços
N°. 0686/18
Proc.: 83929991
Eletrônico: 00380/18
Fornecimento: 0005/2019
Objeto: Medicamentos.
PARTES: Hospital Infantil Nossa
Senhora da Glória e a empresa:
Multifarma Comercial Ltda
Empenho: 1534/2019
Valor: R$ 1.300,00.
N°. 0684/18
Fornecimento: 0005/2019
Empresa: Costa Camargo Comércio
de Produtos Hospitalares Ltda
Empenho: 1533/2019
Valor: R$ 2.067,50.

Informações:
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559

Vitória-ES, 12 de Junho de 2019.
Nélio Almeida dos Santos

Diretor Geral - HINSG
Protocolo 494965

  Hospital Estadual Infantil
Nossa Senhora da Glória

Resumo de Notas de Empenho
referente à Ata de Registro de
Preços.
Ata de Registro de Preços
N°. 0254/18
Proc.: 81386192
Eletrônico: 0075/18

Fornecimento: 0006/2019
Objeto: Material.
PARTES: Hospital Infantil Nossa
Senhora da Glória e a empresa:
CEI Comércio Exportação
Importação de Materiais Médicos
Ltda
Empenho: 1532/2019
Valor: R$ 26.950,00.

Informações:
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559

Vitória-ES, 12 de Junho de 2019.
Nélio Almeida dos Santos

Diretor Geral - HINSG
Protocolo 494968

  Hospital Estadual Infantil
Nossa Senhora da Glória

Resumo de Notas de Empenho
referente à Ata de Registro de
Preços.
Ata de Registro de Preços
N°. 0452/18
Proc.: 82915482
Eletrônico: 0248/18
Fornecimento: 0009/2019
Objeto: Material.
PARTES: Hospital Infantil Nossa
Senhora da Glória e a empresa:
Cirúrgica Mosqueira Ltda
Empenho: 1524/2019
Valor: R$ 8.055,04.
N°. 0453/18
Fornecimento: 0004/2019
Empresa: Biovalic Comércio de
Equipamentos Médicos Ltda
Empenho: 1525/2019
Valor: R$ 648,00.

Informações:
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559

Vitória-ES, 12 de Junho de 2019.
Nélio Almeida dos Santos

Diretor Geral - HINSG
Protocolo 494969

  Hospital Estadual Infantil
Nossa Senhora da Glória

Resumo de Notas de Empenho
referente à Ata de Registro de
Preços.
Ata de Registro de Preços
N°. 0744/18
Proc.: 83930167
Eletrônico: 00460/18
Fornecimento: 0006/2019
Objeto: Medicamento.
PARTES: Hospital Infantil Nossa
Senhora da Glória e a empresa:
Onco Prod Distribuidora de Produtos
Hospitalares e Oncologicos S.A
Empenho: 1526/2019
Valor: R$ 32.160,90.

Informações:
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559

Vitória-ES, 12 de Junho de 2019.
Nélio Almeida dos Santos

Diretor Geral - HINSG
Protocolo 494970

  Hospital Estadual Infantil
Nossa Senhora da Glória

Resumo de Notas de Empenho
referente à Ata de Registro de
Preços.
Ata de Registro de Preços

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-06-12T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial